Quarta-feira

15 de janeiro de 2020

Ano IV • Edição Nº 585

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA

Diário Oficial do

E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

LEI (Nº 1.274/2020)

GABINETE DO
PREFElTO

LEI MUNICIPAL NO 1.274, DE í4 DE JANEIRO DE 2020.

Revoga a Lei Municipal no 1.01712011, e dá
outras providências.

o PREFEITO Do MUNIcíPlo DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso das suas
atribuiçÕes constitucionais e legais, Íaz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1o Fica revogada a Lei Municipal no 1.01712011, que dispôe sobre os critérios paê a
concessão de benefícios eventuais no âmbito da assistência social, no municÍpio de Xique-Xique.

Parágrafo único - A partir desta data, a concessão de benefícios eventuais a pessoas e
famÍlias em situação de vulnerabilidade deverão seguir as diretrizes da Lei Municipal no 1.20712017,
que dispÕe sobre o Sistema Unico de Assistência Social (SUAS).

Art.zo Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3o Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

de 2020.GABINETE DO PREFEITO, em 14

Endereço: Edificio José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384,
Centro - CEP: 47.400{00

TeleÍone: (74) 3661 -í455
E-mail: gabinete@xiquexique.ba.gov.br

www.xiquexique. ba. gov. br

,ffi.rrQ.riÊ-xlii,*